2

ПРОТОКОЛ № 14
заседания Совета
Некоммерческого партнерства
Саморегулируемой организации
Новгородского областного строительного объединения
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                                 «14» июля 2015 года
Присутствовали:
Председатель Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации Новгородского областного строительного объединения «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Лобач С.Н;
Члены Совета СБИ: Скрипник К.С., Гальченко П.Г., Михайлов В.А., от имени Созинова П.Б. по доверенности от 25.09.2012 Егоров С.И., Нефотькин М.В., Гришаков О.Д.,
Давтян А.А.
Отсутствовали: нет
Приглашенные:
Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.;

Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.;

Главный бухгалтер СБИ Лебедева Е.В.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17

Время начала заседания: 11 час.00 мин.

Время закрытия заседания: 11 час. 30 минут.
Председательствующий на заседании: Лобач С.Н.

Секретарь: Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. По вопросу повестки дня кворум имеется.

____________________________________________________________________________________
Повестка дня:

1. О бухгалтерской отчетности СБИ за 2014 год и исполнении сметы СБИ за 2014 год

2. О представлении общему собранию членов СБИ сметы СБИ на 2015 год
3. Об утверждении окончательной повестки дня общего собрания членов СБИ
_________________________________________________________________________________
По первому вопросу слушали:

1.1. Лебедеву Е.В. о бухгалтерской отчетности СБИ за 2014 год и исполнении сметы СБИ за 2014 год.

После доклада Лебедевой Е.В. прошло обсуждение.

1.2. Поступило предложение представить для утверждения общему собранию членов СБИ, проведение которого запланировано на 15.07.2015, бухгалтерскую отчетность СБИ за 2014 годи исполнение сметы СБИ за 2014 год.

1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Принято единогласно.

1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
1.3. Представить для утверждения общему собранию членов СБИ, проведение которого запланировано на 15.07.2015, бухгалтерскую отчетность СБИ за 2014 годи исполнение сметы СБИ за 2014 год.

По второму вопросу слушали:

2.1. Лебедеву Е.В. с докладом по всем пунктам сметы СБИ на 2015 год.
После доклада Лебедевой Е.В. прошло обсуждение.

2.2. Поступило предложение представить для утверждения общему собранию членов СБИ, проведение которого запланировано на 15.07.2015, смету СБИ на 2015 год (прилагается).
2.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Принято единогласно.
2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
Представить для утверждения общему собранию членов СБИ, проведение которого запланировано на 15.07.2015, смету СБИ на 2015 год (прилагается).

По третьему вопросу слушали:

3.1. Артюшину В.Б., которая сообщила, что есть необходимость включить в повестку дня общего собрания утверждение еще одного документа – Сферы деятельности СБИ.

3.2. Поступило предложение утвердить окончательную повестку дня общего собрания членов СБИ (прилагается).
3.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Принято единогласно.
3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
утвердить окончательную повестку дня общего собрания членов СБИ (прилагается).

Председательствующий
                                                                                              С.Н.Лобач
Секретарь
                                  В.Б.Артюшина

	УТВЕРЖДЕНА

	Протоколом Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации Новгородского областного строительного объединения «Стройбизнесинвест»

от «16» июня 2015 года № 11
(в редакции протоколов от 10.07.2015 № 13 и от 14.07.2015 № 14)

Повестка дня общего собрания членов

НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»

Великий Новгород                                                                                       «15»  июля 2015 года

Повестка дня:

1. Об итогах работы строительного комплекса Новгородской области за I полугодие 2015 года (Захаркина В.В.);

2. Техника безопасности при производстве строительных работ (Шилов А.И.)

3. Обсуждение проблем, затронутых в выступлениях Захаркиной В.В., Шилова А.И.

4. Отчет по итогам работы Совета СБИ и исполнительной дирекции СБИ в 2014 году (Лобач С.Н., Шилов А.И.)

5. Отчет ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности СБИ за 2014 год (председатель ревизионной комиссии СБИ Соловьев С.Д.);

6. Утверждение бухгалтерской отчетности СБИ за 2014 год и исполнения сметы СБИ за 2014 год (Лебедева Е.В.);

7. Утверждение сметы СБИ на 2015 год (Лебедева Е.В.);

8. Досрочное прекращение полномочий членов Совета СБИ Зубехина М.В. и Брагина О.Г.  (Лобач С.Н.);
9. Переизбрание членов Совета (Лобач С.Н.);

10. Избрание Председателя Совета СБИ (Лобач С.Н.);

11. Переизбрание ревизионной комиссии, включая председателя (Лобач С.Н.);

12. Об утверждении новой редакции устава СБИ и изменений в некоторые документы СБИ (Егоров С.И.):

12.1. Утверждение новой редакции устава СБИ;

12.2. Утверждение изменений в документы СБИ, связанных с принятием новой редакции устава СБИ:

12.2.1. Положение о коллегиальном органе СБИ;

12.2.2. Положение об общем собрании членов СБИ;

12.2.3. Положение об исполнительном директоре СБИ.

13. Утверждение изменений в документы СБИ и документов СБИ в новой редакции (Артюшина В.Б.):

13.1. Изменения:

13.1.1. Положение о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» требований технических регламентов; Требований к выдаче свидетельств о допуске; Правил саморегулирования в СБИ; требований стандартов СБИ; Правил контроля в области саморегулирования, применяемых в СБИ, утвержденное протоколом общего собрания членов  «Стройбизнесинвест» от 28.04.2014 № 1;

13.1.2. Правила контроля в области саморегулирования, применяемые в Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест», утвержденные протоколом общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации Новгородского областного строительного объединения «Стройбизнесинвест» от 16.06.2010 № 8 (в редакции протоколов от 28.10.2010 № 9, от 18.04.2013 № 1 и от 28.04.2014 № 1);

13.1.3. Правила саморегулирования Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест». Требования к страхованию членами СБИ гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства, утвержденные протоколом общего собрания членов СБИ от 12.10.2009 № 5 (в редакции протоколов от 28.10.2010 № 9, от 27.04.2012 № 2, от 28.04.2014 № 1);
13.1.4. Стандарт Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей
Новгородской области «Стройбизнесинвест ». Общие требования к выполнению работ в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, утвержденный протоколом общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации Новгородского областного Строительного объединения «Стройбизнесинвест» от 12.10.2009 № 5  (в редакции протоколов от 18.04. 2013 № 1 и от 15.07.2015 № 1);
13.1.5. Положение о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест», утвержденное протоколом общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации Новгородского областного строительного объединения «Стройбизнесинвест» от 28.04.2014 № 1;

13.2. Документы СБИ в новой редакции:

13.2.1. Положение о компенсационном фонде Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест»;
13.2.2. Инвестиционная декларация Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест»;

13.2.3. Положение о ревизионной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест»;

13.2.4. Положение об имущественной ответственности Ассоциации Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест»;

13.2.5. Требования Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

13.2.6. Требования Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей
Новгородской области «Стройбизнесинвест» к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии);

13.2.7. Сфера деятельности Ассоциации «Саморегулируемая организация
строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест».
_______________________